
Σελίδα 1 

 

        ΔΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             

            Αθήνα, 11/07/2019 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ        Αρ. Πρωτ. 30/002/000/4640 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Α’ 

Ταχ. Διεύθυνση: Αν. Τσόχα 16   

Ταχ. Κώδικας:  115 21    

Πληροφορίες:  Σ. Μακροπούλου 

Τηλέφωνο:   210 6479268 

Φαξ:   210 6465727  

e-mail:  support@gcsl.gr 

 
 

Θέμα: «Πρόσκληση για διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των όρων του 

υπ’ αριθμ. 30/002/000/2360/2019 συνοπτικού διαγωνισμού, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών και 

ταχυμεταφορών για τις ανάγκες του Γενικού Χημείου του Κράτους» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:   

1. α. του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή     

            στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει. 

β. του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

(Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα της παραγράφου 1 και τις υποπαραγράφους ιστ, ιζ και 

ιη της παραγράφου 2 του άρθρου 2, το άρθρο 7, της παραγράφου 1 του άρθρου 14, της παραγράφου 2 του 

άρθρου 19 και το άρθρο 41. 

γ. του ν. 4446/2016 (Α’ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη -Παράβολα, Οικειοθελής 

αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 

ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

δ. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό», όπως  

ισχύει. 

ε. του ν. 4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις- Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

mailto:support@gcsl.gr


Σελίδα 2 

 

στ. του ν. 4254/2014 (Α’ 85) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής 

του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις». 

ζ. του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 

4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», άρθρο 64, όπως ισχύει. 

η. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

θ. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

ι. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως ισχύει. 

ια.του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ιβ. του α.ν. 407/1936 (Α’ 564), του β.δ. της 6-3-1939 (Α’ 91) «Περί διοικήσεως και διαχειρίσεως εν γένει του 

Ειδικού Ταμείου Ελέγχου και Εποπτείας της Φορολογίας του Οινοπνεύματος (Ε.Τ.Ε.Ε.Φ.Ο.)», το οποίο 

μετονομάστηκε σε Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α. με το άρθ. 26 του ν. 2127/1993 (Α’ 48), του α.ν. 1957/1939 (Α’ 380), του 

άρθρου 4§1 του ν.δ. 2401/1953 (Α’ 119) και του άρθρου 1 του ν.δ. 433/1974 (Α’ 153). 

ιγ. της υπ’ αριθμ. 2024709/601/0026/8-4-1998 (Β’ 431) Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες» όπως ισχύει. 

ιδ. της υπ’ αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960/10-03-2017 (Β’ 968) Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμό 30/002/7491/8.9.2014 (Β’ 2545) Απόφαση ΓΓΔΕ για εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου του 

Κράτους, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου β της παραγράφου 3 του άρθρου 41 του ν. 

4389/2016. 

3. α. Το Ενημερωτικό Σημείωμα του Τμήματος Α’, της Δ/νσης Σχεδιασμού & Υποστήριξης Εργαστηρίων, με αριθμ. 

πρωτ. 30/002/000/1400/2019, (ΑΔΑΜ: 19REQ004604957) για την ανάληψη υποχρέωσης ποσού τριάντα χιλιάδων 

εννιακοσίων ευρώ (30.900,00€) σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α., οικονομικού έτους 

2019, Κ.Α.Ε. 0824 «Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά» για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών και 

ταχυμεταφορών για τις ανάγκες του ΓΧΚ, με τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού.  

β. Την υπ’ αριθμ. 30/002/000/1569/2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004614887, ΑΔΑ: Ω79Φ46ΜΠ3Ζ-ΓΘ6) Απόφαση του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 30.900,00 

ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α., οικονομικού έτους 

2019, Κ.Α.Ε. 0824 «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΤΙΚΑ» για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών και 

ταχυμεταφορών για τις ανάγκες του Γ.Χ.Κ. με την διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού. 

      γ. Τον υπ’ αριθμ. 30/002/000/2360/2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC004799747, ΑΔΑ: 6ΣΑΙ46ΜΠ3Ζ-91Φ) συνοπτικό 

διαγωνισμό για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών και ταχυμεταφορών για τις ανάγκες του Γ.Χ.Κ.  
 



Σελίδα 3 

 

     δ. Την υπ΄ αριθμ. 30/002/000/2535/2019 (ΑΔΑ: ΨΙΝΚ46ΜΠ3Ζ-ΨΚ1) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας του υπ’ αριθμ. 30/002/000/2360/2019 συνοπτικού 

διαγωνισμού. 
       

ε. Την υπ’ αριθμ. 30/002/000/3929/2019 (ΑΔΑΜ: 19AWRD005154512, ΑΔΑ: ΩΕΔΝ46ΜΠ3Ζ-ΒΧΩ) Απόφαση 

κατακύρωσης του υπ’ αριθμ. 30/002/000/2360/2019 συνοπτικού διαγωνισμού, για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφορών και ταχυμεταφορών για τις ανάγκες του Γενικού Χημείου του Κράτους, με την οποία αποφασίστηκε η 

ματαίωση αυτού ως προς το τμήμα του διαγωνισμού «Υπηρεσία μεταφορών» για το οποίο δεν υπήρξε αντίστοιχη 

προσφορά και η προσφυγή γι’ αυτό στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, όπως ισχύει.  
  

4. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών για τις ανάγκες του Γ.Χ.Κ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Σε εκτέλεση της υπ’ αριθμ. 30/002/000/3929/2019 (ΑΔΑΜ: 19AWRD005154512, ΑΔΑ: ΩΕΔΝ46ΜΠ3Ζ-ΒΧΩ) Απόφασης 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, το Γενικό Χημείο του Κράτους (Γ.Χ.Κ.) προκηρύσσει 

πρόσκληση ενδιαφέροντος για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφορών, όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 

30/002/000/2360/2019 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού.  

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς καλούνται να υποβάλουν τις προσφορές τους, για το τμήμα του διαγωνισμού «Υπηρεσία 

μεταφορών» το οποίο παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα, σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, εντός 10 ημερών 

από τη δημοσίευση της παρούσας πρόσκλησης. 

Το περιεχόμενο των προσφορών, το αντικείμενο της προμήθειας, οι τεχνικές προδιαγραφές, ο προϋπολογισμός, η 

διάρκεια της σύμβασης, οι απαιτούμενες εγγυήσεις, οι προσφυγές, η διαδικασία και ο χρόνος παραλαβής, ο τρόπος 

πληρωμής και όλες οι ειδικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις του αναδόχου, καθορίζονται στην υπ’ αριθμό 

30/002/000/2360/2019 διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού. 

 

Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας ή εξουσιοδοτημένο αντιπρόσωπο 

αυτού ιδιοχείρως έως και την 22η Ιουλίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα Ελλάδος 14:00, στο Γενικό Χημείο του 

Κράτους, Αν. Τσόχα 16, ΤΚ 11521, Αθήνα.  

Η κατάθεση προσφοράς συνεπάγεται την πλήρη αποδοχή εκ μέρους του συμμετέχοντα όλων των όρων της παρούσας 

πρόσκλησης και του ν. 4412/2016.  

Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την Επιτροπή Διενέργειας που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

30/002/000/2535/2019 (ΑΔΑ: ΨΙΝΚ46ΜΠ3Ζ-ΨΚ1) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 30/002/000/2360/2019 διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού.   
 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν  όλοι οι όροι της αριθμ. 30/002/000/2360/2019 διακήρυξης και οι σχετικές διατάξεις περί 

Κρατικών Προμηθειών. 
 

Με εντολή Διοικητή 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Γ.Χ.Κ. 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΗΣΗ 

 

 

 

 



Σελίδα 4 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Προϋπολογισμός: 8.900 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.) 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ MΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Συντελεστής 

συχνότητας (%) σi 

1 
Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε περιοχή διαφορετικού (χερσαίου) Νομού, βάρους από 

10 έως 20 κιλών 
30 

2 
Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε περιοχή διαφορετικού (χερσαίου) Νομού, βάρους από 

21 έως 40 κιλών 
25 

3 
Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε περιοχή διαφορετικού (χερσαίου) Νομού, βάρους από 

41 κιλά και άνω 
10 

4 Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε νησιωτική περιοχή, βάρους από 10 έως 20 κιλών  20 

5 Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε νησιωτική περιοχή, βάρους από 21 έως 40 κιλών 10 

6 Αποστολή δέματος από/σε οποιαδήποτε νησιωτική περιοχή, βάρους από 41 κιλά και άνω 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Ο Ανάδοχος θα τηρεί ηλεκτρονικό αρχείο με τις μεταφορές δεμάτων που πραγματοποιεί. 

2 

Ο Ανάδοχος θα παρακολουθεί ο ίδιος την μη υπέρβαση του ποσού για το διάστημα που διαρκεί η σύμβαση και θα 

ειδοποιεί την υπηρεσία μας όταν έχει αναλωθεί το 80% του ποσού της σύμβασης. Αν το ποσό έχει αναλωθεί, ο 

ανάδοχος οφείλει να αρνηθεί τη μεταφορά του δέματος. 

3 
Ο Ανάδοχος θα διαθέτει οργανωμένο δίκτυο διανομής και μεταφορών, ικανό να καλύψει τις ανάγκες σε διακίνηση 

δεμάτων σε όλες τις πρωτεύουσες Νομών της Ελλάδας, την Ευρώπη και το Εξωτερικό. 

4 Ο Ανάδοχος θα παρέχει τη δυνατότητα χρέωσης του παραλήπτη για την μεταφορά. 

5 
Ο Ανάδοχος θα παρέχει τη δυνατότητα ηλεκτρονικής παρακολούθησης- ελέγχου των αποστολών της Αναθέτουσας 

Αρχής (εφαρμογή που τηρεί η εταιρεία μεταφοράς) 

6 Ο Ανάδοχος θα παρέχει τη δυνατότητα παροχής μονοσήμαντου αριθμού ιχνηλάτησης (tracking number).   

7 
Ο Ανάδοχος θα παρέχει τη δυνατότητα ενημέρωσης του αποστολέα για το κόστος κάθε επιμέρους μεταφοράς εντός 3 

εργάσιμων ημερών εφόσον του ζητηθεί. 

8 Ο Ανάδοχος θα διαθέτει σύστημα οn line σύνδεσης των καταστημάτων της εταιρείας μεταξύ τους. 

9 
Ο Ανάδοχος θα είναι ικανός να ανταποκρίνεται εντός 3 εργάσιμων ημερών στις κλήσεις για αποστολή δεμάτων. Η 

παραλαβή τους θα γίνεται εντός του ωραρίου εργασίας της υπηρεσίας. 

10 Ο Ανάδοχος θα παρέχει ασφαλιστική κάλυψη για απώλεια ή καταστροφή των διακινουμένων. 

11 Τα δέματα πρέπει να παραδίδονται στον αποδέκτη εντός 3 εργάσιμων ημερών.  

12 Ο Ανάδοχος θα διαθέτει πιστοποιητικό ISO 9001. 



Σελίδα 5 

 

Κοινοποίηση:  

1. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού.  

2. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών  ΑΑΔΕ (mail:a.giannaki@aade.gr) 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

2. Διεύθυνση Σχεδιασμού & Υποστήριξης Εργαστηρίων, Τμήματα Α΄, Β’& Γ’ 


		2019-07-12T07:49:06+0300




